
  

COMUNE DI SORSO  
Provincia di Sassari 

 

Determinazione del  n° del   -  

 

 

Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale 

Personale 

 

DETERMINAZIONE N° 42 del  23/03/2021 

 

(Registro Generale n. 266) 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI ESAMI, PER LA 

COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO NEL 

PROFILO PROFESSIONALE DI 'ISTRUTTORE CONTABILE' CATEGORIA, C1 

- APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE 

 
La Dirigente 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n.13/2020 di nomina della sottoscritta quale Dirigente del Settore primo e 

Responsabile dell’ufficio personale; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 139/2020, con la quale è stato approvato l’avviso del 

Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato 36 ore settimanali di n. 2 posti di 

categoria C1 profilo professionale di Istruttore contabile Area Finanziaria – Tributi mediante concorso pubblico; 

 

PRESA VISIONE dell’avviso di selezione pubblicato nella gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana IV^ serie 

speciale – concorsi ed esami n.85 del 30/10/2020; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n.  1441 del 30/12/2020  con la quale è stato approvato l’elenco 

di ammissione o esclusione dalla selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato 

36 ore settimanali di n. 2 posti di categoria C1 profilo professionale di Istruttore contabile Area Finanziaria – Tributi 

mediante concorso pubblico; 

 

RILEVATO che il bando di concorso prevedeva la possibilità di dare corso ad una preselezione nel caso in cui le 

domande pervenute fossero in numero eccessivo; 

 

DATO ATTO che, da una ricerca effettuata dall’ufficio competente è emerso che la ditta CST – con sede in Via Don 

Minzoni 6 - 09040 Maracalagonis (CA) - P.I. 03745550925, risultava essere in possesso dei titoli e delle qualità 

necessarie a garantire l’adeguata riuscita del servizio che si è inteso affidare, in quanto Azienda specializzata 

nell’erogazione di servizi di progettazione e gestione di concorsi e selezioni;  

 

ATTESO CHE la preselezione si è tenuta in data  18 e 19 febbraio 2021, e che risultano idonei i primi 25 candidati più 

ex aequo  come previsto dal bando di selezione e ritenuto necessario approvare la graduatoria nominativa degli ammessi 

alle prove concorsuali; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 154 del 19/02/2021  con la quale si approvavano le risultanza 

della preselezione  pubblica per la copertura a tempo pieno e indeterminato 36 ore settimanali di n. 2 posti di categoria 

C1 profilo professionale di Istruttore contabile Area Finanziaria – Tributi mediante concorso pubblico; 



 

 

Determinazione del  n° del  

 

VISTA la Determinazione del Segretario generale n. 158 del 15/02/2021 di nomina della Commissione esaminatrice per 

il concorso pubblico in oggetto così composta : 

 

- Dott.ssa Cossu Maura Anna – in qualità di Presidente – ex dipendente della PA presso il Comune di Ozieri, con 

qualifica di Dirigente del settore Amministrativo Finanziario, Pianificazione e sviluppo locale e Vicesegretario 

comunale, collocata in quiescenza dal 01.03.2018; 

- Dott. Manconi Giovanni Maria – in qualità di Membro esperto - dipendente della PA presso il Comune di Nulvi, con 

qualifica di Istruttore Direttivo Posizione Organizzativa e Vice segretario Comunale; 

- Rag. Commercialista Nicola Navarre in qualità di Membro esperto, Libero Professionista; 

- Dott.ssa Nicolina Cattari – Dirigente del Settore 1° in qualità di Segretario verbalizzante; 

 

Integrata in fase di colloquio dai seguenti esperti: 

- Dott. Ing. Enrico Fermo– in qualità di membro esperto- Esperto di informatica; 

- Dott.ssa Zoroddu Alessandra - in qualità di membro esperto – Sociologa esperta in politiche sociali e del lavoro, 

dipendente della PA presso il comune di Ozieri, con qualifica di Istruttore Direttivo Amministrativo; 

- Dott.ssa Chiara Ceseracciu esperta in Lingua Inglese; 

 

VISTO che la Commissione giudicatrice, ultimati i lavori, ha rassegnato i seguenti verbali : 

 

Verbale n. 1 del 26.02.2021 

Verbale n. 2 del 05.03.2021 

Verbale n. 3 del 05.03.2021 

Verbale n. 4 del 10.03.2021 

Verbale n. 5 del 10.03.2021 

Verbale n. 6 del 22.03.2021 

 

ESAMINATI gli atti del concorso e ritenutane regolare la procedura; 

 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n° 487, concernente: “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi”, e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e la Legge 241/90; 

 

VISTA la deliberazione del consiglio comunale n. 88 del 31/12/2020 di approvazione del corrente Bilancio finanziario; 

 



Determinazione del  n° del  

 

D E T E R M I N A 

 

DI APPROVARE i verbali relativi al concorso  in oggetto, meglio precisati in premessa, rassegnati dalla relativa 

commissione esaminatrice; 

 

DI DICHIARARE chiusa la procedura concorsuale in argomento, per quanto di propria competenza, nominando  

vincitori della selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato 36 ore settimanali di 

n. 2 posti di categoria C1 profilo professionale di Istruttore contabile Area Finanziaria – Tributi  i candidati Cossu 

Viviana e  Casada Riccardo secondo le risultanze della graduatoria sotto riportata: 

mediante concorso pubblico secondo le risultanze della graduatoria sotto riportata: 

 

n. 

d’ordine 
Cognome e Nome votazione 

1 prova 

votazione 

2 prova 

valutazione 

titoli Orale Totale 

1 COSSU Viviana 28,00 26,00 3,25 28,50 85,75 

2 CASADA Riccardo 30,00 30,00 2,65 23,00 85,65 

3 DEPPERU Maddalena 26,00 24,00 1,50 29,00 80,50 

4 TROGU Pierangelo 27,00 25,00 1,10 24,00 77,10 

5 MANCA Massimiliano 24,00 21,00 2,70 28,00 75,70 

6 MELIS Rosa Marina 25,00 25,00 2,70 23,00 75,70 

7 BURRAI Luisa 21,00 27,00 2,95 23,50 74,45 

8 CORRIAS Fabio 22,00 24,00 2,00 25,00 73,00 

9 CANU Adalgisa 24,00 23,00 1,80 24,00 72,80 

10 GHISAURA Daniela 22,00 21,00 0,65 28,00 71,65 

11 BALLONE Maria Giovanna 24,00 24,00 0,50 23,00 71,50 

12 PIREDDA Sandra 21,00 26,00 2,50 22,00 71,50 

13 RAU PIER PAOLO 24,00 22,00 4,50 21,00 71,50 

14 MARREU Gian Mario 23,00 21,00 1,10 24,00 69,10 

15 CASSANO Eliana 23,00 21,00 1,80 23,00 68,80 

16 PIANA Antonella 21,00 26,00 0,00 21,00 68,00 

17 CAU Enrico 21,00 22,00 2,00 22,00 67,00 

18 PERU Alberto 24,00 21,00 0,50 21,00 66,50 

19 CHESSA Stefano 22,00 22,00 0,10 21,00 65,10 

       

 

DI DISPORRE la trasmissione della presente Determinazione, per gli adempimenti conseguenti, all’ufficio personale. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Nicolina Cattari) 
 

  
      

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografaIl documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

NICOLINA CATTARI;1;7456825717189232692


